
SW stavebních úřadů stávající a nový
RNDr. Ivana Havlíková, Ing. Jiří Štochel, VITA software



SW stavebních úřadů stávající a nový

ISSŘ
Informační systém stavebního řízení
= AIS pro stavební úřady …



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

2019

Nebeský, Kupka, Asseco CE, VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

2021

Koudelka, Veselá, Zajíček, VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

2021

Koudelka, Veselá, Zajíček, VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

2022

?

VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

ISSŘ

1) včetně ÚMČ Praha
2) včetně ÚMČ/ÚMO Brno, Ostrava, Plzeň



SW stavebních úřadů stávající a nový

Digitalizace stavebního řízení
– ISSŘ
– Portál stavebníka
– Evidence elektronických dokumentací
– Evidence stavebních postupů
– Národní geoportál územního plánování



SW stavebních úřadů stávající a nový

2022

VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový

2022

VITA



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

Novela – spisová rozluka
• Termíny se nestihnou vzhledem k tomu, že stavební úřady vedou spisy v 

elektronické podobě v elektronických systémech spisové služby, včetně 
metadat.
(A podle § 275 by je v nich měly dále vést.)

– § 314

Při provedení spisové rozluky v souvislosti s činnostmi, které přecházejí na orgány státní 
stavební správy podle tohoto nebo jiného zákona, se postupuje obdobně podle § 68a zákona 
o archivnictví a spisové službě s tím, že nevyřízené dokumenty a neuzavřené spisy předají 
správní úřady, které vykonávaly působnost podle dosavadních předpisů do 1. srpna 2023, 
s výjimkou jiných stavebních úřadů. 

– § 332

Obecní úřady, které nebudou vykonávat působnost obecního stavebního úřadu podle tohoto 
zákona, jsou povinny předat nejpozději do 30 dnů od ukončení činnosti stavebního úřadu 
veškeré doklady týkající se neukončených správních řízení vedených podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
stavebním úřadům, na která přešla působnost podle tohoto zákona, a o předání sepsat 
protokol.



SW stavebních úřadů stávající a nový

Novela - poznámky
- Skartační lhůta začne plynout až po odstranění stavby (pokud se spis nearchivuje).
- Vyřízené dokumenty a uzavřené spisy, jimž neuplynula skartační lhůta, tj. skoro celá spisovna, 

se také budou převádět.
- Jak si "rozdělí" spisy stavební úřad a vodoprávní úřad, pokud obsahují povolení vodního díla i 

povolení nakládání?
- Obecní úřady, které už nebudou obecní stavební úřady, by si zřejmě měly ponechat 

dokumentaci ke stavbám v obci.

Novela - překlep
• V Části dvacáté první v § 10i odst. 2 je text "krajský stavební úřad".
• V Části třicáté první v § 49 odst. 2 a 3 je text "krajský stavební úřad a speciální stavební úřad".

Novela - informační systémy
• Do § 267 odst. 1 navrhuji doplnit: "… a k výkonu působnosti státní stavební správy."



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

ZŮSTÁVAJÍ RUŠÍ SE



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

Citát
Trpělivá a poctivá práce se vyplatí.
Prosím jenom jednu věc, kterou bych tady všem chtěl říct.
Nepodceňujme se a chvalme se. …
My se podceňujeme a leckdy nedoceňujeme to, co jsme dokázali.
A pokud si dokážeme v tomto směru pomoct, držet si palce a táhnout za jeden 
provaz, tak věřím tomu, že v těch následujících letech to najednou bude vidět 
i v těch žebříčcích ...



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový



SW stavebních úřadů stávající a nový

Není schválená novela stavebního zákona, nedá se vytvářet ISSŘ!

Dosud to šlo:
– 50/1976 01.10.1976 01.07.1998

– 183/2006 01.01.2007 (!) 01.01.2013 01.01.2018

– 283/2021 ? ?

A také:
– 71/1967, 500/2004 (!)

– 499/2004, 300/2008, 111/2009, Poštovní podmínky
– 13/1997, 254/2001

– 200/1990, 250/2016



Děkujeme za pozornost


